ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОПРУДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

          От 15.01.2025 года                                                № 5-п

«Об утверждении видов работ и перечня организаций Белопрудского сельского поселения для отбывания наказания осужденных  в виде обязательных исправительных работ на 2025 год »

      В соответствии со ст. 42,50 Уголовного кодекса РФ., и  ст. 25, 29 Уголовно-исполнительного кодекса РФ,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень видов работ, на которые могут быть направлены осужденные, проживающие на территории Белопрудского сельского поселения, для отбывания наказаний в виде обязательных и исправительных работ на 2025 год. ( приложение 1).
2. Утвердить  перечень организаций,  в которые могут быть направлены осужденные, проживающие на территории Белопрудского сельского поселения, для отбывания наказаний в виде обязательных и исправительных работ на 2025 год. ( приложение 2).
3.	Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Белопрудского
сельского поселения                                                                        В.Н.Серебряков

                                                                                            Приложение 1
                                                                                            к постановлению главы
                                                                                            Белопрудского сельского поселения
                                                                                            от 15.01.2025 г. № 5-п

                                                                   ПЕРЕЧЕНЬ
                       видов  работ, на которые могут быть направлены осужденные к
                      обязательным и исправительным работам для отбытия наказания.

1. Работы по благоустройству территории Белопрудского сельского поселения.
2. Уничтожение сорняков: вырубка кустарников, старых деревьев, покос травы, уборка территорий от мусора.
3. Озеленение: посадка саженцев, обрезка деревьев, прополка, полив насаждений.
4. Окраска элементов обустройства дорог, содержание их в чистоте и порядке.
5. Бетонирование и покраска бордюров.
6. Вспомогательные работы при ремонте дорожного полотна.
7. Благоустройство и уборка автобусных остановок.
8. Уборка территории мест массового отдыха населения.
9. Работы по благоустройству кладбищ.

                                                                                            Приложение 2
                                                                                            к постановлению главы
                                                                                            Белопрудского сельского поселения
                                                                                            от 15.01.2025 г. № 5-п

                                                     ПЕРЕЧЕНЬ
предприятий и учреждений, на которые могут быть направлены  осужденные к обязательным и исправительным работам для отбытия наказания.

	№ п/п
	Наименование организации
	адрес
	руководитель
	телефон

	1
	Администрация Белопрудского сельского поселения
	ул. Школьная 2, п.Белые Пруды Даниловский р-н
Волгоградская обл
	Глава Белопрудского сельского поселения –Серебряков Виталий Николаевич;

	84461-
5-61-99

                                                    БЛАНК СОГЛАСОВАНИЯ
к постановлению администрации Белопрудского сельского поселения  «Об утверждении видов работ и перечня организаций Белопрудского сельского поселения для отбывания наказания осужденных  в виде обязательных исправительных работ на 2025 год »

	№
п/п
	Наименование организации
	Дата
	Наименование
должности
	ФИО
	Подпись

	1.

Даниловский РОСП УФССП

	ФКУ УИИ УФНСИН России по Волгоградской области